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Versionshistorik 
Integrations-
version 

Dato Initialer Kommentarer 

3.9 2020-02-17 KDI Første major version. 
Indholdet til Integrationsbeskrivelse udestår. 
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Referencer 
Ref Titel Kommentarer 

[Betingelser] Tekniske betingelser Digitaliseringskatalogets informationsside om de gene-
relle tekniske betingelser for at anvende infrastrukturen 
kan findes her:  
http://docs.kombit.dk/tekniske-betingelser  

[Bilag] SFXXXX Bilag 20ååmmdd.zip 
 

Indeholder dokumentation og specifikation for den bag-
vedliggende part til servicen. Er placeret i dokumentati-
onspakkens Bilag zip-fil. Pakken downloades fra integrati-
onens produktside i digitaliseringskataloget. 

[KDI-Drift] KDIDrift Find information om drift og support på integrationens 
produktside i digitaliseringskataloget. 
 

[KDITest] KDITest Hjemmeside med informationer om ibrugtag-
ning og test af KDIs Services:  
https://www.kombit.dk/indhold/hj%C3%A6lp-til-test-og-
ibrugtagning-kdi 
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1 Overordnet beskrivelse 
Integrationen 1590_B_02 Afsend DebitorForespørgsel har til formål at sikre en tovejs dataudveks-
ling mellem et fagsystem og et debitorsystem vedrørende en fordring/et mellemværende. 
SF1590_B_02 Afsend DebitorForespørgsel giver fagsystemet mulighed for at søge og hente detal-
jeret information om en debitorkonto eller hente en liste af debitorkonti.  

Integrationen er en del af Økonomi i Rammearkitekturen (ØiR).    

Denne integration er en del af løsningen til debitorhåndtering. SF1590_B er opdelt i tre integratio-
ner, som er navngivet: 

• SF1590_B_01 Afsend DebitorRegistrering 
• SF1590_B_02 Afsend DebitorForespørgsel 
• SF1590_B_03 Debitorindbetaling 

Denne integrationsbeskrivelse omhandler alene Afsend DebitorForespørgsel, dvs. fagsystemets 
forespørgsel på en debitorregistrering til myndighedens debitorsystem: SF1590_B_02 Afsend De-
bitorForespørgsel. Denne integration SF1590_B_02 består af følgende services: 

• DebitorForespørgselAfsend 

Denne er overordnet beskrevet nedenfor, samt i detaljer i den tilhørende Servicebeskrivelse. 

Debitorintegrationerne 1590_B har til formål at sikre en tovejs dataudveksling mellem et fagsystem 
og et debitorsystem af en fordring (mellemværende), som er opstået mellem en borger og kommu-
nen. I forbindelse med, at SKAT’s Gældstyrelse tager PSRM - Gældstyrelsens inddrivelsesløsning 
i brug, der erstatter EFI, har der været behov for at tilpasse snitfladen (SF1590_B) til nye krav fra 
Gældstyrelsen. Snitfladen kan sikre, at data overholder detaljeringsgrad og format, så kommunen 
kan videresende fordringer fra kommunens debitorsystem til Gældstyrelsen til inddrivelse på et se-
nere tidspunkt, hvis dette bliver nødvendigt. 

 

1.1 Integrationens forretningsmæssige formål 
 

Formålet med snitfladen er, at ikke alle fagsystemer behøver at udvikle funktioner til at håndtere 
mellemværender, ligesom det betyder, at ikke alle afdelinger behøver at have processer for op-
krævning.  

Når en fordring er overført til debitorsystemet (ved at benytte DebitorRegistreringAfsend), bliver der 
oprettet en debitorkonto i debitorsystemet. Når der efterfølgende sker indbetalinger via debitorsy-
stemet til dækning af kravet/fordringen, kan debitorsystemet give fagsystemet besked tilbage om 
nedskrivning af det skyldige beløb. Denne kommunikation fra debitorsystemet til fagsystemet be-
nytter servicen DækningRegistreringAfsend, så fagsystemet kan ajourføre oplysningen om dæk-
ning af og afskrivning af krav.  
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På et tidspunkt er fordringen enten betalt, forældet, afskrevet eller på anden måde uaktuel, og der 
er behov for at afslutte kravet i debitorsystemet. Debitorsystemet har derfor mulighed for at afslutte 
den oprettede fordring, dette kan ske ved brug af servicen DebitorkontoStatusSkift. 

Integrationen (SF1590_B_02) DebitorForespørgsel benyttes til, at der fra et fagsystem kan spør-
ges om status på en debitorkonto, hvor stort er mellemværende med en bestemt person på et gi-
vent tidspunkt.  

Der vil i visse fagsystemer også være mulighed for at modtage indbetalinger. Oplysninger om 
disse indbetalinger skal så sendes til debitorsystemet, så dette også er ajourført. Oplysningerne 
sendes fra fagsystemet til debitorsystemet via Integrationen AfsendDebitorIndbetaling 
(1590_B_03). Dette kan f.eks. være anvendt i forbindelse med gebyrer for parkering, for sent afle-
verede bøger og lignende.  

 

2 Løsningsbeskrivelse 
TBD 

 

 

3 Beskrivelse af integrationens services 
Afsnittet giver en overordnet introduktion til den services, som indgår i integrationen, samt sam-
menhæng og evt. gensidig afhængighed mellem de enkelte services. 

En detaljeret beskrivelse af de enkelte services findes i de tilhørende Servicebeskrivelser. Be-
grebsmodellen for integrationen er dokumenteret i QualiWare©, og findes i selvstændige filer i inte-
grationspakken. 

Nedenstående tabel viser en oversigt over integrationens services: 

Service-id Servicenavn 

 DebitorForespørgselAfsend 

Tabel 1:Liste over integrationens services 
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